

- Piec nr 77.
- Jak to? przecież widziałem z góry ludzi bawiących się i radosnych, a ty mi tu widły dajesz?
- Aaa. To był nasz dział reklamy!

PATRON TYGODNIA

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA (28.10.) - **Szymon Apostoł** urodził się w Kanie. Miał przydomek Gorliwy.

Juda, który nazywał się także Tadeusz, to ten Apostoł, który w czasie Ostatniej Wieczery pytał Chrystusa, dlaczego objawił się tylko uczniom, a nie światu (J 14, 22).

Odbyły się na Wigrach Rekolekcje Kapłańskie dla Asystentów Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

W dniach od 19.10. do 22.10. w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach odbyły się Rekolekcje Kapłańskie organizowane przez Prezydium Krajowe KSM. Rekolekcje poprowadził ks. dr Sławomir Augustynowicz wieloletni asystent KSM, a obecnie i Akcji Katolickiej Diecezji Świdnickiej. Tematem rekolekcji były "Współczesne wyzwania w formacji laikatu".

"W tym roku przeżywając Jubileusz XXV-lecia reaktywowania KSM-u cieszymy się, że nasze zaproszenie do udziału w rekolekcjach zostało przyjęte przez duchownych z krajów sąsiednich. Żywimy nadzieję, że taki kontakt duszpasterski poprzez rekolekcje może przyczynić się do powstawania podobnych stowarzyszeń młodzieżowych u naszych sąsiadów. Widzimy w tym szansę na rozwój partnerskiej współpracy międzynarodowej" - mówi Asystent Generalny KSM - ks. Zbigniew Kucharski.

W rekolekcjach wzięli udział asystenci parafialni KSM z całej Polski, wśród nich goście z Łotwy i Litwy. Szczegółnym

gościem był ks. bp Edwards Pawłowski z Łotwy. Na rozpoczęcie rekolekcji mszy św. przewodniczył biskup ełcki Jerzy Mazur, który zachęcał księży asystentów do pielgrzymowania szlakami papieskimi diecezji ełckiej. W dniu 21 października kapłani pielgrzymowali do Ostrej Bramy zawierając swoje kapłaństwo Matce Miłosierdzia i KSM. W dniu dzisiejszym na zakończenie rekolekcji mszy św. przewodniczył bp Henryk Tomasik biskup radomski Przewodniczący Rady ds. Duszpasterstwa Młodzieży, który mówił o potrzebie działalności Katolickiego Stowarzyszenia w Polsce

REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE Z PROWADZONĄ RÓWNOLEGLE OAZĄ MODLITWY

Ruch Światło-Życie diecezji Ełckiej serdecznie zaprasza **młodzież z gimnazjów i szkół średnich** na rekolekcje ewangelizacyjne i prowadzoną równoległą Oazę Modlitwy. **Termin:** 6-8 listopada 2015 r. **Zapewniamy:** wyżywienie i nocleg. **Należy zabrać ze sobą:** kاپcie, prześcieradło, śpiwór (albo poszewkę na kołdrę i poduszkę), zeszyt, długopis, Pismo Święte oraz wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszeniową. **Koszt** 65 zł.. **Gdzie:** Dowspuda k/Raczek, Bursa Szkolna, zgłoszenie przez formularz internetowy na stronie <http://www.elk.oaza.pl/> zakładka "zgłoszenia na rekolekcje".

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE NA WIGRACH

Restauracja Domu Królewskiego w Wigrach zaprasza do korzystania z szerokiego rodzaju usług: imprezy okolicznościowe - urodziny, imieniny, Chrztu, I Komunie Św., konferencje, przyjęcia weselne, itp. Kontakt: www.wigry.pro, tel. 87 735 13 58

**Księża pracujący w parafii wszystkim Parafianom i Gościom życzą błogosławionej niedzieli.
Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.parafia.wigry.pro**



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 205

25 Października 2015 r.

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

Dziś – trzydziesta niedziela w ciągu roku. Ewangelia tej niedzieli ukazuje nam Chrystusa przywracającego wzrok niewidomemu. Chrystus – Cudotwórca jest obiecany Mesjaszem, naszym Panem i Zbawicielem oraz Najwyższym Kapłanem na wzór Melchizedeka. W nim złożymy naszą ufność.

W sobotę – zakończenie nabożeństw różańcowych w kościele, ale liczymy na to, że w rodzinach naszej parafii będzie praktykowany zwyczaj codziennego odmawiania przynajmniej jednego dziesiątka różańca. Ponawiamy zachętę do zakładania nowych róż Żywego Różańca i uzupełnienia brakujących osób w poszczególnych kołach.

Za tydzień – uroczystość Wszystkich Świętych. W związku z uroczystością Wszystkich Świętych i następującym po niej wspomnieniem Wszystkich Wiernych Zmarłych, zwanym inaczej Dniem Zadusznym, przypominamy o uporządkowaniu i przyozdobieniu grobów naszych bliskich. Prosimy też o zainteresowanie się grobami duszpasterzy i grobami opuszczonymi. Przypominamy też, że w dalszym ciągu można składać ofiary na wypominki listopadowe. Pragniemy podkreślić, że jeszcze lepszą pomocą dla dusz w czyśćcu cierpiących jest ofiarowanie w ich intencji zyskanych przez nas odpustów w dniach od 1 do 8 listopada.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Jr 31,7-9 *Pan wybawił swój lud*

Hbr 5,1-6 *Chrystus kapłanem na wieki*

Mk 10,46-52 *Uzdrowienie niewidomego*

Całe życie Zbawiciela było spełnieniem proroctw Starego Testamentu. W sposób szczególny widać to w zestawieniu dzisiejszego fragmentu Księgi proroka Jeremiasza i wydarzenia opisanego przez św. Marka. Gdy więc Jeremiasz obwieszcza powrót Izraela z niewoli i każe radość tę głosić wszystkim, to Ewangelia dzisiejsza widzi spełnienie tego proroctwa w przechodzeniu Chrystusa przez Jerycho. Gdy prorok zachwyca się, że w powracającym tłumie są niewidomi i chromi, to Ewangelista wskazuje, że tak dzieje się autentycznie dzięki cudom Chrystusa. Przytoczone przykłady mówią, że rzeczywiście Chrystus wypełnił i wypełnia proroctwa, mówiące o Jego królowaniu. Otwórzmy oczy i uszy, aby doświadczyć uzdrawiającej mocy słowa Bożego.

KALENDARIUM LITURGICZNE

25.10. – Niedziela

XXX Niedziela Zwykła.

26.10. – Poniedziałek

Dzień powszedni.

27.10. – Wtorek

Dzień powszedni.

28.10. – Środa

Święto Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.

29.10. – Czwartek

Dzień powszedni.

30.10. – Piątek

Dzień powszedni.

31.10. – Sobota

Dzień powszedni.

01.11. – Niedziela

Niedziela Uroczystość Wszystkich Świętych.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 25 Października

9:00 – Za śp. Helena (7r.śm.) i Józef Krupińscy.

9:00 – Za śp. Sabina, Kazimierz, Antoni, Władysław, Emilia i Józef z rodziny Albosztów.

11:30 – Za śp. Anna i Jan Wierzbiccy.

11:30 – Za śp. Janina Kazimierska (11r.śm.).

13:30 – Za śp. Zdzisław Świacki.

PONIEDZIAŁEK 26 Października

18:30 – O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Biruty i Krzysztofa Janczulewicz z okazji 24 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla ich dzieci: Litki, Piotra, Anny, Uli i Gabrysi.

WTOREK 27 Października

18:00 – Za śp. Sabina Niewińska (zd. Sankiewicz).

18:30 – Za śp. Marianna (2r.śm.) i Józef Smaga.

ŚRODA 28 Października

18:30 – Za św. Zdzisław i Czesław Pietrewicz.

CZWARTEK 29 Października

18:30 – Za śp. Marek Jankowski, zmarłych z rodziny Jankowskich i Makowskich.

PIĄTEK 30 Października

18:30 – O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jadwigi i Janusza, oraz całej rodziny Andruszkiewiczów.

SOBOTA 31 Października

11:00 – O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Roberta i Anety Lachowicz z okazji 25 rocznicy ślubu.

18:30 – O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla członków kółka różańcowego ze wsi Piertanie i Tartak.

NIEDZIELA 1 Listopada

9:00 – Za śp. Barbara Lachowicz (10 mieś. po śm.), Bronisława, Kazimierz, Jan, Barbara, Stanisław, Walerian, Mirosław, Eugenia, Józef, za zmarłych z rodziny Lachowiczów i Daniłowiczów.

9:00 – Za śp. Jadwiga, Leokadia, Apolinary i zmarłych z rodziny Nowel, Łukowskich i Sowul.

11:30 – Za śp. Janina i Antoni Kurzyn.

11:30 – Za śp. Stanisław, Apolonia, Aleksander z rodziny Omilianowiczów.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.. W dniu dzisiejszym ofiary składane na tacę są przeznaczone na cele Nuncjatury Apostolskiej w Polsce.

2. W dniu dzisiejszym dzieci przygotowujące się do I Komunii Św.. z klas III zapraszam na spotkanie po Mszy św. o godz. 11:30 do Dużej Galerii. Natomiast za tydzień w dniu 1 listopada spotkania nie będzie.

3. W środę 28 października obchodzimy w Kościele Święto Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.

4. Nabożeństwa różańcowe są odprowadzane w naszym kościele w dni powszednie po Mszy św. o godz. 18:30 a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

5. Za tydzień w niedzielę 1 listopada, będziemy przeżywać uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu oddajemy cześć tym znanym i nieznanym wyznawcom Chrystusa, którzy już przebywają w chwale nieba. Zaś za tydzień w poniedziałek, 2 listopada będziemy przeżywać wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. To właśnie w ten dzień powinniśmy się szczególnie również modlić za naszych zmarłych i nawiedzać ich groby.

6. W naszej parafii procesja na cmentarzu połączona z błogosławieństwem grobów naszych bliskich odbędzie się 1 listopada o godz. 13:00. Serdecznie zapraszamy, aby osobiście być obecnym, aby modlić się nie tylko za bliskich nam zmarłych, ale jako wspólnota Kościoła prosić o Boże miłosierdzie dla wszystkich, którzy wciąż jeszcze oczekują wybawienia i oczyszczenia. W naszym kościele Msze św. 1 listopada będą o godz. 9:00 i 11:30. (nie będzie Mszy św. o godz. 13:30 w Maćkowej Rudzie). Natomiast 2 listopada będzie następujący porządek Mszy św. 9:00, 11:30 i 18:30 z modlitwą różańcową połączoną z wypominkami..

7.. Wypominki można zapisywać na kartkach które są wyłożone na bocznym ołtarzu, przez miesiąc listopad będziemy się modlili za zmarłych w modlitwie różańcowej każdego dnia w tygodniu po Mszy św. o godz. 18:30, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00. Wypominki dzielimy na cztery części różańca. Ofiara jak co roku jest dobrowolna, prosimy o wpisywanie imion i nazwisk zmarłych drukowanymi literami.

8. Jak co roku chcemy zadbać o porządek na cmentarzu w Wigrach – Magdalenowie, bardzo proszę o uporządkowanie cmentarza w tym roku miejscowości Leszczewo i Żubrowkę ST. i N.. Proponowany czas pracy to najbliższy czwartek. Przed Uroczystością Wszystkich Świętych bardzo proszę też o sprzątnięcie naszej świątyni przez mieszkańców Burdeniszek i Czerwonego Folwarku. Proponowany czas to czwartek po Mszy św. wieczornej.

9. Msze św. w parafii są odprowadzane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek po Mszy św. o godz. 18:30..

HUMOR PARAFIALNY

Pewien bogaty człowiek umiera. W bramie nieba wita go św. Piotr i zaprasza niedbałym gestem do środka. Kiedy wszedł do środka zobaczył długi ciemny korytarz, a na jego końcu małe pomieszczenia z małutkimi oknami. Człowiek zdziwiony pyta św. Piotra:

- Co to ma być? To jest niebo tak upragnione przez wszystkich ludzi?

- Tak to jest niebo.

Człowiek zerka przez małutkie okienko na dół i widzi bawiących się ludzi uśmiechniętych, zadowolonych i pyta:

- A tam na dole to co jest?

- To jest piekło.

- Jeżeli tak to ja wolę iść do piekła!

- Słuchaj człowieku stamtąd już nie ma powrotu.

- Nie szkodzi wolę iść tam.

Święty Piotr odprowadził go do bramy i pyta:

- Na pewno tego chcesz?

- Tak, nie marudź!

- A więc idź.

Człowiek zszedł do bramy piekieł. Tam wita go Lucyfer z szerokim uśmiechem i wręcza mu widły i mówi krótko: